RifEq
ASSOCnçÂO p-ÚBLrcA DoS ilUNTC|PTOS

DA MICRORREGIAO DO

'IEDIO

RIO GRAI{OE

PORTARIA N" 5OO, DE Ol DE SETEMBRO DE 2025

"Abre o orçamento da AMEG, crédito suplementar no

valor de RS 11.000,00 (onze mil reais) para reforço de

dotações orçamentárias consignadas no orçamento".

O Presidente da Associação Pública dos Municípios da Microrregião do Médio Rio Grande,

com base no que dispõe o Anexo lV - "ll - Presidência" cfc art. art. 49, inciso ll, ambos do Contrato de

Consórcio Público Consolidado com o Segundo Termo Aditívo da Associação Pública dos Municípios da

Microrregião do Médio Rio Grande -AMEG:

RESOTVE

Art. 1e Fica aberto ao orçamento da AMEG, crédito suplementar de RS 11.000,00 (onze

mil reais) para suplementação da seguinte dotação orçamentária:

L-202O2OL.04L22OOO72.001- MANUTENÇÃO OaS ATTVTDADES DO DEPARTAMENTO ADMTNISTRATIVO

_ PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADO

00000L8 - 1501 46907100000 ..Rs 5.000,00

2 -2O2O2O3.O4122Octr12.004 - MANUTENçÃO OAS ATTVIDADES DO SETOR DE PATRULHA - MATER]AL DE

CONSUMO

0000040-1501 33903000000................. .......Rs 5.000,00

3 - 2020204.04!2200012.006 - MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DO SETOR DE ]NSPEçÃO DE ORTGEM

ANTMAL - OUTROS SERVIçOS TERCETROS PESSOA JURíD]CA

0000062 - 1s01 - 33903900000... .....Rs 1.000,00

Art. 2e Os recursos necessários à execução do disposto no art. le decorrerão de anulação

da seguinte dotação orçamentária:

1.-2O2O203.04122OOOL2.OO4- MANUTENÇÃO OAS ATTVTDADES DO SETOR DE PATRULHA-

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

FrcHA 0000039 - 1501- 33901400000............... ............Rs 5.000,00

2 - 2O2O2O8.O4L22AWL2.ALA MANUTENçÃO DAS ATIVrDADES DO DEPARTAMENTO DE

DESENVOLVIMENTO E GESTAO - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000092 - L501 - 31901100000............. .....R5 6.000,00

Rua Benedita da Silveira Maia, 144 - Bairro Jardim Pinheiros * CEP 37903-660 - Passos/MG
Telefone: (35) 3521-9544 - CNPJ: 35.617.360/0001-11 - Endereço eletrônicor ameg@ameg.org.br

Sítio Eletrônico: www.ameg.mg.gov.br - Redes Sociais: @consorcioameg

Página 1de 2

I RNiEq
ASSOChçÃO PÚBLrcA DOS

OA MICRORREGIAO DO ilEDIO

üUNrcíPPS

Art.3e Esta Portaria entra em vigor a r de sua

2L de agosto de 2025.

de Morais
São Sebastião do

Presidente da AMEG

Sthephane Silva Leandro Pinto
Contadora da AMEG

surtindo seus efeitos à partir do dia

Rua Benedita da Silveira Maia, 144 - Bairro Jardim Pinheiros - CEP 37903-660 - Passos/MG
Telefone: (35) 3521-9544 - CNPJ: 35.617.36010001-11 - Endereço eletrônico: ameg@ameg.org.br

Sítio Eletrônico: www.ameg.mg.gov.br - Redes Sociais: @consorcioameg

Página 2 de 2

ASSOCIACAO PT]BLICA DOS MT]}IICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO GRI
CONSORCIO AMEG
MINAS GERAIS
35.617.360t0001-11
PORTARIA N', 0000500/2025
Data0ll09l2025

Ficha Código Descrição Fonte Velor

000001 8 202020 1.04 I 22000 12.00 l
46907 100000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PRINCiPAL DA DÍV»E CONTNETUAL RESGATADO

l 50r0000000

5.000.00

0000040 2020203.0 4122000 12.004

33903000000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE PATRI.]LHA

MATERTAL DE CONSUMO

r 50r 0000000

5.000,00

0000062 202020 4. 0 4 I 2200 0 1 2.00 6

33903900000

mNurpuÇÃo oAS ATIvTDADES Do sEToR DE INSpEÇÂo DE oRIcEM ANTMAL
ourRos sERVtÇos DE TERCETRoS -pessoe nrniorce

r5010000000

1.000,00

TOTAL: 11.000,00

iuplementação/Anulação Dotação: R$ I 1.000,00 (onze mil reais )

FonteFicha

0000039 2020203.0 4122000 12.004

3390 1400000

MANUTENÇÁO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE PATRULHA

oúrueS .PESSOAL CIVI

150r0000000

5.000,00

0000092 2020208,04 122000 12.01 0

31901 100000

MANUTENÇÃO DAS AITYIDADES DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLYIMENTO E GEST

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVI

I 501 0000000

6.000,00

TOTAL: 11.000,00

Planej Sistemas Integrados Coríabilidade Públiu Elarônica [SJ Page I of I Planej Sistemas Integrados Produções de Sofiware LTDA

Código Descrição Valor

CERTIDÃO
:

Certific+se a publrcaçâo deste ato: ,

|0 No portar ru *. orr^, üÜJ-Ü-Pt,, fu
) \o oorlalAIiEG. Data:JJ-Por-